
LEMBARAN NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No.361, 2016 KEUANGAN. Penyertaan. Modal. Penambahan. RI.
International Development Association.

PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 96 TAHUN 2016

TENTANG

PENAMBAHAN PENYERTAAN MODAL NEGARA REPUBLIK INDONESIA PADA

INTERNATIONAL DEVELOPMENT ASSOCIATION

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa Negara Republik Indonesia merupakan anggota

dari International Development Association yang memiliki

hak untuk meningkatkan besaran persentase melalui

penyertaan modal negara;

b. bahwa dalam rangka meningkatkan besaran persentase

modal Negara Republik Indonesia pada International

Development Association sebagaimana dimaksud dalam

huruf a, perlu melakukan penambahan penyertaan

modal negara pada International Development Association

yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja

Negara Tahun Anggaran 2016;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a dan huruf b serta untuk

melaksanakan ketentuan Pasal 28 ayat (3) Undang-

Undang Nomor 14 Tahun 2015 tentang Anggaran

Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2016

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang

Nomor 12 Tahun 2016 tentang Perubahan atas Undang-

www.peraturan.go.id



2016, No.361 -2-

Undang Nomor 14 Tahun 2015 tentang Anggaran

Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2016,

perlu menetapkan Peraturan Pemerintah tentang

Penambahan Penyertaan Modal Negara Republik

Indonesia pada International Development Association;

Mengingat : 1. Pasal 5 ayat (2) Undang-Undang Dasar Negara Republik

Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

3. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2015 tentang

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun

Anggaran 2016 (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2015 Nomor 278, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5767) sebagaimana telah

diubah dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2016

tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 14

Tahun 2015 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja

Negara Tahun Anggaran 2016 (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 146, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5907);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN PEMERINTAH TENTANG PENAMBAHAN

PENYERTAAN MODAL NEGARA REPUBLIK INDONESIA PADA

INTERNATIONAL DEVELOPMENT ASSOCIATION.

Pasal 1

Negara Republik Indonesia melakukan penambahan

penyertaan modal pada International Development Association

yang keanggotaannya disahkan dengan Undang-Undang

Nomor 3 Tahun 1968 tentang Keanggotaan Republik

Indonesia pada International Development Association.

www.peraturan.go.id


